[image: ]	ПРОЕКТ
Российская Федерация
	Новгородская область
Старорусский район
Администрация Великосельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                №
д. Сусолово

	О внесении изменений в муниципальную Программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы

      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В паспорт муниципальной Программы «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Великосельского сельского поселения № 177 от 18.10.2021 (в редакции от 07.04.2023 № 39) внести следующие изменения:
1.1.Раздел 5 «Цели, задачи и целевые показатели <*> муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель- Улучшение состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1
	Задача – Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.1
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (км.)
	2,4
	1,8
	0,6
	0,5

	1.1.2
	Процент отремонтированных дорог от общей протяженности автомобильных дорог (%)
	2,0
	3,0
	1,0
	1,0

	2
	Задача – Составление сметной документации на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Количество составленных смет (шт.)
	5
	3
	2
	2

	3
	Задача – Проведение экспертизы смет на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1.
	Количество проведенных экспертиз (шт.)
	4
	2
	1
	1

	3.2.
	Количество проведенного строительного контроля (шт.)
	4
	2
	1
	1

*Определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения № 3-ДГ (мо) «Сведения об автомобильных дорогах общего и необщего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных образований»

1.2. Раздел 7 «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: 7 «Объемы и источники финансирования программы»: 25835,0 тыс. руб.

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	4874,0
	0
	0
	2214,6
	0
	7088,6

	2023
	7480,2
	0
	0
	2046,3
	0
	9526,5

	2024
	2585,0
	0
	0
	1949,9
	0
	4534,9

	2025
	2585,0
	0
	0
	2100,0
	0
	4685,0

	Всего
	17524,2
	0
	0
	8310,8
	0
	25835,0

1.3. Раздел «МЕРОПРИЯТИЯ к муниципальной программе «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы», изложить в следующей редакции:
6

         МЕРОПРИЯТИЯ
к муниципальной программе «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансиро - вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Реализация подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
	1.1.1
1.1.2

	Областной
бюджет
	4874,0
	7480,2
	2585,0
	2585,0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	1379,6
	1138,7
	1449,9
	1600,0

	2
	Реализация подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
	2.1.1
2.2.1
2.2.2

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	835,0
	907,6
	500,0
	500,0

2. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы» муниципальной программы Великосельского сельского поселения «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2014-2023 годы» заменив:
2.1. Раздел 2 «Задачи и целевые показатели <*> подпрограммы:» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Задача – Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (км.)
	2,4
	1,8
	0,6
	0,5

	1.2.
	Процент отремонтированных дорог от общей протяженности автомобильных дорог (%)
	2,0
	3,0
	1,0
	1,0

	2
	Задача – Составление сметной документации на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Количество составленных смет (шт.)
	5
	3
	2
	2

	3
	Задача – Проведение экспертизы смет на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1.
	Количество проведенных экспертиз (шт.)
	4
	2
	1
	1

	3.2.
	Количество проведенного строительного контроля (шт.)
	4
	2
	1
	1

*Определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения № 3-ДГ (мо) «Сведения об автомобильных дорогах общего и необщего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных образований».

2.2. Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы» изложить в следующей редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Задача – Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.6.

	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ст. Тулебля, улица Кольцевая, протяженностью
938 м
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2023
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет
	0
	3877,0
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	389,7
	0
	0

	1.7.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Лядинки, протяженностью 170 м
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2023
	1.1.
1.2.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	390,3
	0
	0

	1.12.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Речные Котцы, протяженностью 668 м
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2023
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет
	0
	3603,2
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	36,4
	0
	0

	1.13.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Жилино, ул. Солнечная, протяженностью 878 м
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2023
	1.1.
1.2.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	117,5

	0
	0

	2
	Задача – Составление сметной документации на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Составление смет на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
	1.2.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	18,0
	0
	40,0
	40,0

	3.
	Задача – Проведение экспертизы смет на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1.
	Проведение экспертизы смет на ремонт автомобильных дорог
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
	2.1.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	52,0
	35,6
	50,0
	50,0

	3.2.
	Проведение строительного контроля по ремонту автомобильных дорог
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
	2.1.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	116,9
	169,2
	0
	0

11

3. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы» заменив:

3.1. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации:» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации: 2742,6 тыс. руб.

	Год
	Источник финансирования:

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0
	0
	0
	835,0
	0
	835,0

	2023
	0
	0
	0
	907,6
	0
	907,6

	2024
	0
	0
	0
	500,0
	0
	500,0

	2025
	0
	0
	0
	500,0
	0
	500,0

	ВСЕГО
	0
	0
	0
	2742,6
	0
	2742,6

3.2. Раздел «МЕРОПРИЯТИЯ к муниципальной подпрограмме «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы», изложить в редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача – Очистка автомобильных дорог общего пользования местного значения от снега и наледи

	1.1.
	Очистка населенных пунктов сельского поселения от снега и наледи
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
	1.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	667,5
	707,6
	300,0
	300,0

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5.	Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник».

Проект подготовил:
Главный специалист администрации
Великосельского сельского поселения					                    	      		    М.П. Цветкова
8 (81652) 72-119

СОГЛАСОВАНО:

Глава администрации Великосельского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                                                           О.А. Петрова
image1.jpeg